[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(7-ой созыв)

«26»  сентября   2019г.

                                                                      пгт. Палана

25-я     очередная       сессия

Совета       депутатов

РЕШЕНИЕ № 29-р/07-19

О протестах и.о. заместителя прокурора Тигильского    района    от  15.08.2019

№ 07-02-2019

Рассмотрев  протесты  и.о. заместителя  прокурора  Тигильского района от 15.08.2019 № 07-02-2019 на решения Совета народных депутатов муниципального образования пгт. Палана: №41 от 18.01.2007 «Об утверждении порядка обучения населения городского округа «поселок Палана» способам защиты от чрезвычайных ситуаций», №42 от 18.01.2007 «Об утверждении порядка своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации или о чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования городского округа «поселок Палана», №43 от 18.01.2007 «Об утверждении порядка подготовки и обучения способам защиты населения, проживающего на территории муниципального образования пгт Палана от опасностей, возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий муниципального образования городского округа «поселок Палана», Совет депутатов  городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

1.  Протесты  и.о. заместителя  прокурора  Тигильского района от 15.08.2019           № 07-02-2019:  на решение Совета народных депутатов муниципального образования пгт. Палана №41 от 18.01.2007 «Об утверждении порядка обучения населения городского округа «поселок Палана» способам защиты от чрезвычайных ситуаций», на решение Совета народных депутатов муниципального образования пгт. Палана №42 от 18.01.2007 «Об утверждении порядка своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации или о чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования городского округа «поселок Палана», на решение Совета народных депутатов муниципального образования пгт. Палана №43 от 18.01.2007 «Об утверждении порядка подготовки и обучения способам защиты населения, проживающего на территории муниципального образования пгт Палана от опасностей, возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий муниципального образования городского округа «поселок Палана» удовлетворить.

2.  Признать утратившими силу:

1) Постановление Совета народных депутатов муниципального образования пгт. Палана от 21.12.2006 №58 «Об утверждении порядка обучения населения городского округа «поселок Палана» способам защиты от чрезвычайных ситуаций»;

2) постановление Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Палана» от 21.12.2006 №59 «Об утверждении порядка обучения населения городского округа «поселок Палана» способам защиты от чрезвычайных ситуаций»;

3) постановление Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Палана» от 21.12.2006 №60  «Об утверждении порядка подготовки и обучения способам защиты населения, проживающего на территории муниципального образования пгт Палана от опасностей, возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий муниципального образования городского округа «поселок Палана»;

3.  Настоящее решения вступает в силу с момента его принятия.

4. Направить настоящее решение в Прокуратуру Тигильского района, Главе городского округа «поселок Палана».

Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

А.А. Ульянов